PAGE
2

                                        РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

В населенном пункте с. Хованщина Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

«11» апреля  2023 года

№ 1

с. ХОВАНЩИНА
         В соответствии в соответствии со статьями 22, 25.1, 56 Федерального закона от       6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Хованщинского сельского поселения, сход граждан в населенном пункте с. Хованщина Рузаевского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Ввести средства самообложения в 2023 г. - 2024 г. в сумме 500(пятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя постоянно проживающего на территории населенного пункта с. Хованщина Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Направить полученные средства на благоустройство (установка нового ограждения, спил старых больших деревьев, выкорчевывание пней и уборка спиленных деревьев и кустарника за территорией кладбища) сельского кладбища в с. Хованщина, Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия.

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на информационном стенде администрации Хованщинского сельского поселения, на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, на странице Хованщинского сельского поселения  в сети Интернет
4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Мордовия.

Председательствующий

схода граждан.

Глава Хованщинского   сельского поселения:                       А.В. Резепова